wirtschaftliche Einheit, bestehend aus dem bebauten Grundstück 
Gemarkung Werl, Flur 20, Flurstück 54 sowie dem unbebauten 
Grundstück Gemarkung Werl, Flur 20, Flurstück 448 unter der An-
schrift Hammerstein 14 / Hinter dem Friedhof in 59457 Werl wird 
zum Wertermittlungsstichtag 26.03.2025 festgestellt zu 

308.000 EUR 

in Worten: dreihundertachttausend EURO 

11 Ermittlung der Einzelwerte der Grundstücke in fiktiv 
unbelastetem Zustand 
Der Unterzeichner ermittelt aus rechtlichen Gründen im Sinne der 
§§ 63 und 112 ZVG im Folgenden aus dem fiktiv unbelasteten Ver-
kehrswert der wirtschaftlichen Einheit die Einzelwerte der Grund-

[...]

dem bebauten Grundstück Gemarkung Werl, Flur 20, Flurstück 54 
unter der Anschrift Hammerstein 14 in 59457 Werl und dem Grund-
stück Gemarkung Werl, Flur 20, Flurstück 448 unter der Anschrift 
Hammerstein / Hinter dem Friedhof in 59457 Werl wird zum Wer-
termittlungsstichtag 26.03.2025 festgestellt zu 

282.000 EUR 

in Worten: zweihundertzweiundachtzigtausend EURO 

13.1.3 Nach der Legaldefinition wird der Verkehrswert durch den Preis be-
stimmt, der im gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach den rechtli-
chen Gegebenheiten und tatsächlichen Eigenschaften, der sonsti-
gen Beschaffenheit und der Lage des Objektes ohne Rücksicht auf